Tocantins, sendo elas Araguatins, Araguaína, Colinas do Tocantins, Paraíso do 

Tocantins, Porto Nacional, Gurupi, Aliança do Tocantins, Rio dos Bois e Palmas. 

Atendem também em Brasília-DF e Anápolis-GO.  

Durante o ano de 2023, de janeiro a dezembro, a CASA A+ teve um total de 

mil quatrocentos e duas (1,402) pessoas atendidas e um total de quinhentos e 

quarenta famílias atendidas no território tocantinense:  

Tabela 01 - Número de pessoas atendidas pela CASA A+ 

Beneficiários Diretos: 8000 

Mulheres 

Crianças Jovens Adultos  

0 300 300  

Homens

[...]

duas (02) em Postos de Combustíveis na cidade de Colinas do Tocantins e Rio dos 

Bois. Tiveram oitenta (80) atendimentos na área de psicologia, realizado um (01) 

Grupo Terapêutico para pessoas LGBTQIA+, quatro (04) consultas de enfermagem 

e tiveram quinhentos e quarenta e sete (547) atendimentos de entregas de auto 

testes de HIV.  

Em Araguaína, a CASA A+ promoveu a palestra com o tema “Viva 

Diversidade: Direitos e Perspectivas da Comunidade LGBTQIA+” no dia 13 de junho 

de 2023,  em parceria com a Ordem dos Advogados do Brasil (OAB), Associação da